A Quod statuisse ferunt eum non tam summoendorū causa alienig enarū, quā inuitandorū Athenas spe certa in communicationes se vētuos ciuitatis, simul fidos existimās fore hos quod cōsulto, illos q̄ coacti patriā suā repudiauīsēt. Propriū vero est Solonis institutū epulatio in curia q̄ ὁδοτεῖ ille appellauit. siquidem non permittit eidem illic epulati frequenter. Sin autem ille cui id delatū sit, contemnat, infligit ei pœnam, ratus hoc honoris publici fastidiū, illud esse plus æquo appetētis. Has leges in centū annos omnes sanxit. Relatae fuerūt in axes vel tabulas quadratas lignæas, quas B Axonas dicunt, thecis inclusas aliquanto longiorib. quam largioribus in quibus vertebantur, quarum in Prytaneo adhuc nostra memoria tenuia extiterunt vestigia. Appellabantur autore Aristotele Cyrbes. Ac Cratinus comicus de Solone & Dracone ait, *Iam quibus nunc cyribus torrent legmina.* Aliqui volunt eas in quibus sacra & sacrificia sunt descripta, proprie cyrbes, axonas fuisse appellatas cæteras. Senatus autem stabilituros leges Solonis se commune iusitrandum peregrinunt, singuli autem thesmothetæ conceptis verbis peculiare iuxta Lithon (suggestus est in concione Athenis) siquā violassent legem, aureā statuam paris sibi pōderis Delphis ipsos dicaturos. Perspecta autē mensis varietate, nec cursum lunæ vel cum exortu solis vel cum obitu prorsus congruere: verū subinde eam solē eodem die & assequi & prætergredi: hunc ipsum diem ἐνηργέας, id est, nouissimam & primā lunam, iussit appellari: partern eius quæ coitum cū sole lunæ antecedit, desinent: residuum inchoāti arbitratus attribuendā. Et fuit certe primus qui Homerum percepit carentem, *Hic quum deserit mensis, tum cæperit ille.* In sequentē diem νομηνίαν vocauit. Dies mēsis qui succedūt vigesimo, nō attexendo, sed detrahēdo & retexendo, vt lumē lunę aduerit, vsq; ad trecesimum numerauit. Quia verò perlatis legibus, adibāt in dies aliqui Solonē, qui vel laudarēt eas vel obtererēt, vel monerēt vt tabulis intixeret vel demeret quod cuique in mentem veniret: plurimi vero quererēt & percunctarentur, peterentq; quemadmodū accipendum quidq; esset, quamq; haberet sententiā, vt explanaret & enodaret: considerans, ni faceret ea, rē insolentem fore, & si faceret, inuidiosam: atq; eas ambiguitates statuēs omnino declinare, importunitatemque subterfugere & querimonias ciuium/nam vt ipsemet ait.

E *Omnibus in magnis difficile est canere*  
ad speciem peregrinationis munus naucleri prætexens, imperato à populo Atheniense, vt abesse sibi decennium liceret, nauem conscedit: interea fore sperans illis leges suas familiares. Primum in AEgyptum est delatus, ibique commoratus, vt ipse antè dicit,

*Faucibus in Nili, qua littora curva Canopi.*  
Aliquātisper etiam cum Psenophe Heliopolita & Sonche Saita inter sacerdotes literatissimis, in cōtemplanda egit sapientia: ex quibus audiuīt (vt autor Plato est) sermonem Atlanticum , quem F versibus apud Græcos exorsus est explicare. Inde in Cyprum nauigauit, vbi in summa gratia fuit apud quendam illius regionis regem Philocyprum. Habebat oppidum hic exiguum à Demophonē Thesei filio ad Clarium amnem conditum , munito quidem loco, sed aspero & sterili.

Ei Solon, quum esset latus campus subiectus, illuc suasit ut urbem trasferret, amoenoremque & ampliorem excitareret. Atque ipse præsens, ut frequenteretur oppidum cultorib., cura egit, sociusq; fuit regis in constituendo eo cum ad vitam tu ad securitatē commodissime tuendā. Vnde frequentes incolæ cōfluxerūt ad Philocyprū, æmulatiq; hoc sūt cæteri reges. Quare Soloni honorem habuit, nominata urbe, quæ dicta ante Aenea fuerat, ab huius nomine Solis. Huius enim conditæ urbis ipse meninit, Philocyprum eam in Elegiis appellans.

*Atqui rite Solis (inquit) nunc longo tempore regnās  
Incolito hanc urbem, tuque genusq; tuum.  
Me cum pace quidem vernis redimuta coronis  
Dimittat clara sed Cytherea Cypro.  
Et celeri patriæ repetentem littora nauis,  
Dirigat in portum candida diuina meum,  
Gratesq; atq; decus, fuerim quod conditor urbis,  
Soluat ea, & nostrum dextra secundet iter.*

At Solonis cum Crœso congressum temporibus quidam, ut commentitium, refellere se putant posse. Ego vero historiam adeo illustrem & tam multis consignatam testibus, & quod maius est, cum Solonis moribus consentaneam, illiusque magnitudine animi dignam & sapientia, non possum in animum inducere ut repudiem ob chronicas quasdā, quas vocat regulas, quas sexcenti corrigentes nihil haec tenus constituere certi, in quo consentiant inter se de pugnatis, valuere. Soloni ergo Sardeis aiunt ad Crœsum eius rogatu profecto, simile quiddā accidisse atque homini terrestri, qui primum petit mare. Ille enim alium ex alio fluuiū quum videt, putat eum & quor esse, item Soloni aulam permeanti & multos contemplanti ex aulicis splendide cultos, ac pompose incendentes cum comitū atque stipatorum agmine, vnuſquisque videbat Crœsus esse, quo usque ad illum ipsum est deductus circumiectū omni euſtu qui ex gēmis, colore vestis, ex auro fabrefacto ad nitoris elegantiā vel præcellentiā vel admirationem parari potuisse videbatur: quo nimurum spectaculū ei præberet quam augustissimum politissimumq;. Cæterum ut coram astans non modo nihil est motus Soli, nec ad eam specie vocē misit pro Crœsi expectatione, verum etiam ingenuè declarauit sanis illius insolentiae se & ineptiarum nullā ducere rationē, iussit ei thesauros pecuniae suæ aperiti, & ut duces regium omne instrumentū & splendorem ostenderent. At nihil erat isti opus Soloni: facile enim ipse ille poterat in semetipso ingenium & mores suos demonstrare. Ut igitur contemplatus omnia & reductus est, num quē hominem requisivit ex eo Crœsus se nosset beatorem. Quum dixisset Solon Tellum nosse se ciuem suum, recensuissetque bonum virum Tellū fuisse, & honestis relictis liberis, quum nihil ei in vita abfueret fortiter pro patria dimicantem cum laude mortem oppetiisse: habebat iam pro stipite eum & truncō Crœsus, quod neque auri neque argenti vi metiretur beatitudinem, sed hominis vitam & obitum popularis priuatiq; tam immensa potentiae & imperio anteferret. Tandem tamē rogauit eum denuo, secundum Tellum num quem cognosceret beatorem alium. Verum occurrente iterum Solone, Cleobin & Bitonem singulari & intersc & in matrem pietate viros, qui remorantib. bobus iugum ipsi plaustrī subissent,